ПРОТОКОЛ
от «22» февраля 2018 года № 5
заседания правления А СРО «МООАСП»
Основание заседания правления А СРО «МООАСП» – заместитель председателя правления инициировал заседание.
Место проведения заседания правления – 191040, г.Санкт-Петербург, ул. Марата, д.42.
Председательствующий на заседании правления – заместитель председателя правления А СРО «МООАСП» Юсковец Н.Д.
Из 5 членов правления на заседании правления присутствуют:
1. Юсковец Н.Д. – заместитель председателя правления А СРО «МООАСП»;
2. Зайцев А.А. –   член правления А СРО «МООАСП»;
3. Лаптев Ю.А. – член правления А СРО «МООАСП»;
4. Голубовский Д.В.    – член правления А СРО «МООАСП».
На заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:
– Кулаков С.В. – исполнительный директор А СРО «МООАСП»;
– Васильева О.В. – ответственный секретарь заседания правления А СРО «МООАСП»;

Открытие заседания:
Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов правления в заседании принимают участие 4 члена правления. Заседание правления правомочно.
Председательствующий объявил заседание правления открытым.
О повестке дня заседания правления.
       Слушали Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания правления.
Голосовали: «за» – единогласно.
Решили: Утвердить повестку дня заседания правления.
 Повестка дня заседания Правления:
             1. О приеме в члены А СРО «МООАСП» на основании заявлений, поступивших от организаций :
                 1.1. АО «Скоростные магистрали» ;
             2. О внесении изменений в сведения содержащиеся в реестре членов А СРО «МООАСП»:
                 2.1. ООО «СМП 377».
         ПО ВОПРОСУ № 1  ПОВЕСТКИ ДНЯ
      – Кулаков С.В. доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены саморегулируемой организации А СРО «МООАСП» от АО «Скоростные магистрали» (ИНН 7708609931), в котором так же заявлено: о принятом решении  осуществлять подготовку проектной документации, по договору подряда  и  принятом решении о намерении принимать участие в заключении договоров  подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, законодательством Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, или в иных случаях по результатам торгов (конкурсов, аукционов), если в соответствии с законодательством Российской Федерации проведение торгов (конкурсов, аукционов) для заключения договоров подряда на подготовку проектной документации является обязательным, с указанием  уровней ответственности. Также сообщил о результатах рассмотрения представленных документов на соответствие требований, стандартов и правил саморегулирования А СРО «МООАСП»;
– Юсковец Н.Д., предложил рассмотреть вопрос о приеме в члены А СРО «МООАСП» и принять АО «Скоростные магистрали» (ИНН 7708609931)  в  А СРО «МООАСП»:

Голосовали: «за» –  единогласно, «против» – нет, «воздержался» – нет.

2.1. Приняли решение:
2.1.1. Принять в члены А СРО «МООАСП» – АО «Скоростные магистрали» (ИНН 7708609931)  с правом:
  1) осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на подготовку проектной документации :
       - в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии);
   - в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии.
         2) с уровнем ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам  подряда на подготовку проектной документации, по договору  подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в полном объеме (четвертый уровень ответственности – п.4 ч. 10 ст. 55.16 ГрК РФ).
   3)  с уровнем ответственности члена саморегулируемой организации  по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, по договору  подряда, в том числе, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в фонд обеспечения договорных обязательств в полном объеме (четвертый уровень ответственности -п.4  ч. 11 ст. 55.16 ГрК РФ);
         ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ
         -   Кулаков С.В., который сообщил присутствующим о том, что в соответствии с законодательством ст. 55.8 ГрК РФ (Право члена саморегулируемой организации выполнять инженерные изыскания, осуществлять подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (в ред. Федерального закона от 03.07.2013 № 372-ФЗ)), ст. 55.16 ГрК РФ (Компенсационные фонды саморегулируемой организации (в ред. Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ)), а также с учетом решения Общего собрания членов НП СРО «МООАСП» (Пр.№1 от 26.06.2017 года) о формировании Компенсационного фонда возмещения вреда и Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств от организаций - членов А СРО «МООАСП» поступают заявления о внесении изменений  в сведения, содержащиеся в реестре членов А СРО «МООАСП».
      -Васильева О.В. доложила присутствующим:
- о поступившем заявлении от ООО «СМП 377» (ИНН 6453108050, реестровый номер 116640302) в связи :
1) изменением сведений о наличии у члена саморегулируемой организации права осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на  подготовку проектной документации, в  том числе по договору  подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров:
       -   в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии);
   - в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).
   2) изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам  подряда на подготовку проектной документации, по договору  подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в полном объеме (четвертый уровень ответственности – п.4 ч. 10 ст. 55.16 ГрК РФ).
   3) изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации  по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации, по договору  подряда, в том числе, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в фонд обеспечения договорных обязательств в полном объеме (четвертый уровень ответственности -п.4 ч. 11 ст. 55.16 ГрК РФ);
· Юсковец Н.Д., предложил рассмотреть вопрос о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов А СРО «МООАСП», в соответствии требованиями , установленным внутренними документами к своим членам. Внести изменения  в сведения, содержащиеся в реестре членов А СРО «МООАСП» в отношении организаций  членов А СРО «МООАСП»:
                      1.1. ООО «СМП 377»  .
Голосовали: «за» – единогласно, «против» – нет, «воздержался» – нет.
   Постановили:
1.2. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов А СРО «МООАСП» в отношении ООО «СМП 377» в связи с:
1) изменением сведений о наличии у члена саморегулируемой организации права осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на  подготовку проектной документации, в  том числе по договору  подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров:
           -   в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии);
    - в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).
    2) изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам  подряда на подготовку проектной документации, по договору  подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в полном объеме (четвертый уровень ответственности – п.4 ч. 10 ст. 55.16 ГрК РФ).
     3) изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации  по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, по договору  подряда, в том числе, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в фонд обеспечения договорных обязательств в полном объеме (четвертый уровень ответственности -п.4 ч. 11 ст. 55.16 ГрК РФ);
    2. Решение о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов А СРО «МООАСП»  в отношении рассмотренных организаций  членов А СРО «МООАСП» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме вышеуказанных дополнительных взносов  в компенсационные фонды  А СРО «МООАСП».
	Председательствующий
	Юсковец Н.Д.

Протокол составил:
	Ответственный секретарь заседания правления
	Васильева О.В.